
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

7. 4. 2017 



Dne 7. dubna 2017 proběhlo zasedání vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení členové. 

Přítomní členové (17): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Ing. Kateřina Černý Pixová, Ph.D.  

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.  

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.  

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc. 

prof. Ing. Vojtěch Rada, CSc. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

doc. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.      

Omluveni (4):   Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Eloy C. Fernández 

doc. RNDr. Dr. Daniel Frynta 



prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 

Zapisovatelky:  Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D. 

    Ing. Tereza Žáková 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2.  Informace z minulé Vědecké rady FTZ (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

3.  Výroční zpráva FTZ za rok 2016 (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

4.  Zahájení profesorského řízení doc. Dr. Ing. Eloy Fernández (doc. Ing. Jan Banout, 

Ph.D.) 

5.  Schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských a 

bakalářských kvalifikačních prací (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

6.  Schválení školitelů DSP (Ing. Olga Leuner, Ph.D.) 

7. Různé



Ad 1. Zahájení  

Doc. Banout zahájil v 10:10 vědeckou radu, na které bylo přítomno 17 členů, 4 členové byli 

omluveni.  

Ad 2. Informace z minulé vědecké rady FTZ 

Doc. Banout přítomné seznámil s obsahem jednání minulé vědecké rady (11. 11. 2016), na 

které byla prezentována aktualizace dlouhodobého záměru FTZ ČZU v Praze, byli schváleni 

noví školitelé a členové oborových rad a bylo zahájeno habilitační řízení paní Ing. Karolíny 

Brandlové, Ph.D. 

Ad 3. Výroční zpráva FTZ za rok 2016 

Doc. Banout představil Vědecké radě Výroční zprávu o činnosti FTZ v roce 2016. Zmínil 

vývoj počtu studentů na FTZ, kdy od roku 2014 došlo k jejich celkovému poklesu 

(celorepublikový trend), poměr zahraničních studentů se zvýšil. Byl otevřen nový bakalářský 

program „ICARD“ vyučovaný v anglickém jazyce. Narostl počet podaných přihlášek ke 

studiu do navazujících magisterských programů, počet skutečně zapsaných studentů je však 

nižší (důvodem je problematické získávání víz u cizinců). Byl spuštěn nový čtyřletý 

doktorský studijní program „TABM“ vyučovaný v anglickém jazyce. FTZ organizovala různé 

vzdělávací aktivity (letní školy), realizovala projekty a granty. Publikační činnost pedagogů 

lehce poklesla, ale zvýšil se počet publikujících akademických pracovníků. Nově byla na FTZ 

zavedena cena děkana FTZ za nejlepší publikační nebo popularizační výstup zaměstnanců 

FTZ. 

Ad 4. Zahájení profesorského řízení doc. Dr. Ing. Eloy Fernández 

Vědecké radě byla předložena žádost o zahájení profesorského řízení uchazeče doc. Dr. Ing. 

Eloy Fernándeze. Návrh na složení komise: prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

(předsedkyně), prof. Ing. Karel Hamouz, CSc., prof. Ing. Vladislav Čurn, Ph.D., prof. Ing. 

Miroslav Jůzl, CSc. a prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc. Doc. Banout v krátkosti představil 

dosavadní působení doc. Fernándeze na FTZ a jeho vystoupení podpořil doc. Lojka, na jehož 

katedře doc. Fernández léta působí. 

Vědecká rada hlasovala o složení komise: 17 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 



Závěr: Vědecká rada schválila komisi pro profesorské řízení doc. Fernándeze. 

Ad 5. Schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských a 

bakalářských kvalifikačních prací  

Vědecké radě byly předloženy návrhy komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

magisterských a bakalářských kvalifikačních prací.  

O návrhu bylo hlasováno: 17 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada FTZ schválila komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

magisterských a bakalářských kvalifikačních prací. 

Ad 6. Schválení školitelů DSP 

Vědecké radě byl předložen návrh nových školitelů pro program ATS: doc. Ing. Jan Banout, 

Ph.D., doc. RNDr. Tomáš Ratinger, Ph.D., doc. Ceacero Herrador Francisco, Ph.D., doc. Mgr. 

Jan Šobotník, Ph.D. 

O návrhu bylo hlasováno: 17 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada FTZ schválila nové školitele DSP. 

Ad 7. Různé  

Příští setkání vědecké rady proběhne pravděpodobně v pátek 23. 6. 2017. 

Doc. Banout poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání vědecké rady FTZ. 

 

Za správnost údajů: 

 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 


